


Maciej Hryniewicki trzeci raz z rzędu laureatem Konkursu 

Poetyckiego ,,Historia najnowsza Polski w poezji dzieci i młodzieży”

Uczeń naszej szkoły, Maciej Hryniewicki,  zajął I miejsce w IV edycji Konkursu 

Poetyckiego ,,Historia najnowsza Polski w poezji dzieci i młodzieży” organizowanego przy 

współpracy Oddziałowego Archiwum IPN w Białymstoku oraz Oddziałowego Biura 

Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku przy współudziale Delegatury IPN w Olsztynie. 

Honorowy patronat nad konkursem objął Minister Edukacji i Nauki oraz Wojewoda 

Podlaski, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marszałek Województwa Podlaskiego, Podlaski 

Kurator Oświaty, Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. Patronat medialny: Radio 

Białystok i Ośrodek Telewizji Polskiej w Białymstoku.  

Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie własnego utworu poetyckiego, 

który powinien odnosić się do wartości patriotycznych lub upamiętniać wydarzenie, 

miejsce, osobę, symbol itp. z najnowszej historii Polski z lat 1918 - 1989 na podstawie 

dowolnie wybranego źródła historycznego, które stało się inspiracją do powstania utworu. 

Maciej zatytułował swój wiersz „Numer”.

Uroczysta gala, podczas której wręczone zostaną główne nagrody, wyróżnienia oraz 

dyplomy, zaplanowana została na jesień 2021 r. 

Organizatorzy projektu planują też przeprowadzenie warsztatów literackich dla 

chętnych uczestników tegorocznego konkursu! Zostaną one poprowadzone w czerwcu 2021

r. przez Janusza Taranienkę – poetę i krytyka literackiego, który podzieli się z młodymi 

twórcami wiedzą na temat doskonalenia warsztatu poetyckiego. 

Maćku, gratulacje i słowa uznania!



Warto przypomnieć, że w listopadzie Maciej  znalazł się w gronie laureatów III edycji 

konkursu w kategorii II: uczniowie klas VII – VIII szkół podstawowych z terenu województwa 

podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Jego zwycięski wiersz nosi tytuł  „Monte Cassino”. W 

związku z niedawno obchodzonym  Świętem Patrona Szkoły warto przypomnieć ów utwór.

Monte Cassino

Lubię patrzeć na maki. 

Przypominają czerwoną chmurę,

 kołysaną przez wiatr.

Czasami wyglądają jak dywan.

Niosły naszych żołnierzy

wysoko na szczyt chwały

Białe wzgórze i … czerwone maki -

Znak zwycięstwa i poświęcenia.

Biało-czerwona flago, zatknięta 

na Monte Cassino. 

Dla Ciebie stopy polskiego żołnierza stąpały jak po kobiercu.

Zawsze myślałem, że maki są nasze - polskie.

Ale wtedy w 1944 roku, na wzgórzu,  były również włoskie.

Spijały krew  żołnierzy

i niosły jak rumaki do nieba.

Bitwa czterech armii o godność  człowieka. 

Udało się. 

Tak niewielu dało światu tak wiele. 

Komentarz: 

Inspiracją do napisania utworu stały się pamiątki i dokumenty znajdujące się w Domu 

Harcerza przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasionówce. Właśnie 18 maja mija 25 

rocznica nadania mojej szkole imienia Bohaterów Monte Cassino. Obejrzałem też wcześniej

reportaż historyczny „Monte Cassino 1944”  dotyczący jednej z najkrwawszych bitew o 

Monte Cassino, która stworzyła legendę II Korpusu gen. Andersa. O zmaganiach podczas 



zdobywania wzgórz leżących w masywie Monte Cassino opowiadali świadkowie, nie tylko 

Polacy.
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